

„Ożywić pola. Rok bażanta”

Od 2007r, we współpracy ze szkołami, Koło Łowieckie „Mozgawa” uczestniczy w ogólnopolskim programie aktywnej edukacji ekologicznej „Ożywić pola”, realizowanym w ramach działań edukacyjnych PZŁ przez miesięcznik „Łowiec Polski”. W roku szkolnym 2015/2016 - „Roku bażanta” najaktywniejsze były szkoły podstawowe w Krzcięcicach, Brześciu, Piotrkowicach i Szkoła Podstawowa nr 1 w Sędziszowie. W kwietniu zrealizowane zostały ostatnie zadania, tj. rambit międzyszkolny w „Ostoi”, tworzenie remizy śródpolnej w Olszówce, Dzień Ziemi w Krzcięcicach i podsumowanie konkursu fotograficznego w Sędziszowie.



Bażanty w „OSTOI” - Rambit międzyszkolny.

Gwarno i kolorowo było w siedzibie Koła Łowieckiego „Mozgawa” w Wodzisławiu, 8 kwietnia, gdy uczniowie czterech szkół podstawowych zjawili się na zaproszenie myśliwych. Prezes Koła Jerzy Szwaczka serdecznie powitał przybyłych gości i przypomniał założenia ogólnopolskiego programu „Ożywić

pola. Rok bażanta”. Uczniowie mieli możliwość wykazać się wiedzą i umiejętnościami w kilku konkurencjach. W rambicie pierwsze miejsce ex aequo zajęły szkoły w Krzcięcicach /opiekun Ilona Ziębicka/ i Brześciu /opiekun Elżbieta Kruczek/. Jak się okazało, trudne dyktando na temat bażanta bezbłędnie napisały Kinga Górnikowska i Natalia Bugajska z Krzcięcic. Uczniowie ze szkoły w Piotrkowicach, przygotowani przez Ewę Kedrę zajęli pierwsze miejsce w prezentacji artystycznej. W grupie najmłodszych uczestników najlepsi okazali się uczniowie z klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sędziszowie /opiekun Dagmara Bednarska/. Po tych zmaganiach wszystkim wybornie smakował rosół z bażanta serwowany przez łowczego Mariusza Windysa. W trakcie spotkania uczniowie obejrzel trofea i różne akcesoria myśliwskie, wysłuchali opowieści o tradycjach i gospodarce łowieckiej, konieczności dbania o środowisko naturalne. Wszystkie zespoły otrzymały nagrody rzeczowe i słodki poczęstunek. Dyrektorzy szkół: Anna Haczyk, Ewelina Zięba i Stanisław Mach podziękowali za dotychczasową współpracę i potwierdzili udział uczniów w planowanym na najbliższy czwartek sadzeniu drzew i krzewów w nowej remizie śródpolnej w Olszówce.



Skład drużyn biorących udział w rambicie:

Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Brześciu - Patrycja Mider, Iga Hola, Natalia Kowal, Magdalena Woźny, Daniel Cios, Kamil Haczyk,

Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Krzcięcicach - Natalia Bugajska, Karolina Kisiel, Julia Buczkowska, Kinga Buczkowska, Kinga Górnikowska, Kinga Serwatka, Bartosz Sroga, Daniel Midro.

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Ziemi Jędrzejowskiej w Piotrkowicach – Aleksandra Pietras, Katarzyna Gawrońska, Julia Otręba, Bartłomiej Zuchowicz, Rafał Stanek, Hubert Skalmierski, Tomasz Wójcik.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Sędziszowie – Paweł Skołucki, Magdalena Podsiadło, Wiktoria Miętiewicz, Jakub Król.

Zakładanie remizy śródpolnej.

Uczniowie zaangażowani w program „Ożywić pola” w dniu 14 kwietnia 2016r mieli możliwość wspólnie z myśliwymi i leśnikami tworzyć remizę śródpolną w Nowej Olszówce. Nadleśnictwo Pińczów dostarczyło 200 sadzonek. Uczniowie ze szkół w Brześciu, Krzcięcicach, Piotrkowicach i SP nr 1 w Sędziszowie sadzili dzikie jabłonie, grusze, kalinę, sosnę, głóg, tarninę i leszczynę. Po pracy wszyscy zebrali się przy grillu, na którym czekały smakowite kiełbaski przygotowane przez myśliwych. Można było też odbyć przejażdżkę terenowymi samochodami i spróbować wątróbki z dzika. Remizy śródpolne stanowią naturalną osłonę, dają schronienie i są bazą żerową dla bażantów, kuropatw i innej zwierzyny drobnej. Z Koła Łowieckiego „Mozgawa” w zakładaniu remizy uczestniczyli: Jerzy Szwaczka, Mariusz Windys, Jarosław Najberg, Marek Oczkowicz, Jan Mazur, Włodzimierz Polak.



Konkurs plastyczny „Piękno bażanta”.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sędziszowie zorganizowała Konkurs fotograficzny dla uczniów szkół podstawowych pod hasłem: „Piękno bażanta”. Jest to jedno z działań projektu edukacyjnego „Ożywić pola – rok bażanta”. Konkurs miał na celu upowszechnianie i popularyzację fotografii jako dziedziny sztuki oraz zachęcenie uczestników do spacerów i obserwacji bażantów w ich naturalnym środowisku. Przedmiotem fotografii musiał być bażant w naturalnym środowisku życia.

Do Konkursu zgłoszono wiele prac z całego województwa. Organizatorzy mieli nagrodzić 10. Jednak po dyskusjach, w gronie komisji oceniającej, wyróżnionych zostało 11 najlepszych zdjęć.

Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplom za udział w Konkursie, a nauczyciele opiekunowie podziękowania.

Komisja, w składzie: *Teresa Szwaczka – przedstawicielka Koła Łowieckiego „Mozgawa”, Marta Malanowicz – nauczycielka biologii w Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym w Sędziszowie, Anna Ciosek – zastępca dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sędziszowie oraz Dagmara Bednarska – nauczycielka przyrody*, przy ocenie zdjęć uwzględniała: wartość artystyczną, jakość techniczną i poziom estetyczny prac.

Oto wyniki Konkursu:

W kategorii klas 0-III:

I miejsce: Stanisław Dudziński, lat 9, SP1 w ZSO Sędziszów, opiekun: Teresa Trela; Maciej Kwiecień, lat 7, SP9 w ZSO 26 w Kielcach, opiekun: Joanna Miszczyk

II miejsce: Albert Dyk, lat 9 ZS im. L. i M. Ambrożów w Szerzawach, opiekun: Małgorzata Dyk

III miejsce: Karolina Fijałkowska, lat 9, SP1 w ZSO w Sędziszowie, opiekun: Maria Jaskurzyńska



W kategorii klas IV – VI:

I miejsce: Marta Makuch, lat 12, SP1 w ZSO w Sędziszowie, opiekun: Zdzisław Makuch; Antoni Dudziński, lat 11, SP1 w ZSO w Sędziszowie, opiekun: Bożena Barchanowska

II miejsce: Jakub Miśkiewicz, lat 13, PSP w Paprociach, opiekun: Elżbieta Miśkiewicz; Wiktor Miśkiewicz, lat 12, PSP w Paprociach, opiekun: Elżbieta Miśkiewicz

III miejsce: Bartosz Klepka, lat 14, SP1 w ZSO w Sędziszowie, opiekun: Monika Dudzińska, Wiktoria Szydłowska, lat 11, SP1 w ZSO w Sędziszowie, opiekun: Zdzisław Makuch; Katarzyna Suliga, lat 13, SP1 w ZSO w Sędziszowie, opiekun: Monika Dudzińska

Fotografie nagrodzone i wyróżnione w konkursie będzie można obejrzeć na majowej wystawie pokonkursowej w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Sędziszowie.



Obchody Dnia Ziemi w Krzcięcicach „Moja Ziemia – Mój Dom”

Na Dzień Ziemi, 22 kwietnia 2016r uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Krzcięcicach zaplanowali bardzo ciekawy program pod hasłem : „Moja Ziemia – Mój Dom”. Była to wspaniała okazja aby pomyśleć o tym, co każdy z nas może zrobić dla naszej planety, aby była zdrowa, piękna i czysta. Świętowanie rozpoczęło się od zbierania śmieci w otoczeniu szkoły i pobliskim lesie. Przedsięwzięcie udało się – zebrano 60 worków śmieci. Pobyt w lesie wykorzystano na obserwację przyrody. Po powrocie, uczniowie klasy szóstej przygotowani przez nauczycielkę Ilonę Ziębicką, zaprezentowali program artystyczny o tematyce ekologicznej. Na uwagę zasługiwały pomysłowe stroje uczniów, wykonane z surowców wtórnych. Korytarz szkolny zdołały dekoracje wykonane przez uczniów, w związku z realizacją ogólnopolskiego programu „Ożywić pola. Rok Bażanta”. Z tej okazji znany rzeźbiarz Andrzej Sołtys wykonał i ofiarował szkole piękną płaskorzeźbę, na której w sposób mistrzowski utrwalił piękno bażantów. Ponieważ na terenie gminy Sędziszów znajduje się część obszaru chronionego „Natura 2000. Dolina Górnej Mierzawy”, uczniowie opracowali na ten temat postery, tj. plakaty naukowe. Za te właśnie prace przedstawiciele Koła Łowieckiego „Mozgawa” Jerzy Szwaczka i Wojciech Frydel wręczyli albumy

przyrodnicze. Nagrody otrzymali : Julia Buczkowska, Kinga Górnikowska, Bartosz Sroga. Były jeszcze nagrody dla uczniów za zbiórkę nakrętek, na rzecz podopiecznej Fundacji z Uśmiechem. Koło Łowieckie otrzymało podziękowanie za całoroczną współpracę. Kolejnym punktem programu był MARSZ DLA ZIEMI. Uczniowie przeszli przez wieś niosąc przesłanie o konieczności dbania o środowisko naturalne, ochronę przyrody, zachowanie bioróżnorodności i poprawę życia zwierzyny drobnej. Po powrocie czekał na wszystkich smaczny poczęstunek – kiełbaski z grilla, od sponsora. O tym, jak ważne jest działanie szkoły w szerzeniu wiedzy na temat ekologii i ochrony środowiska świadczą goście, którzy przybyli w tym dniu do szkoły: Prezes OSP Dariusz Frydel, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Kowalski, Sołtys Andrzej Kurek, Radna Aneta Konieczna; z Koła Łowieckiego „Mozgawa” Prezes Jerzy Szwaczka, Skarbnik Wojciech Frydel, Teresa Szwaczka, Rada Sołecka, Rodzice.

